Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.04.2019       №941

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и СМИ
Кстовского муниципального района на 2018 год» утвержденную постановлением
администрации Кстовского муниципального района от 27.10.2017 № 2560 (в
редакции постановлений администрации Кстовского муниципального района от
17.10.2018 №2230, от 22.05.2018 №1020)

В соответствии с решением Земского собрания Кстовского муниципального
района от 18.12.2018 №71 постановляю:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и СМИ Кстовского
муниципального района на 2018 год» (в редакции постановлений администрации
Кстовского муниципального района от 17.10.2018 №2230,от 22.05.2018№ 1020)
(далее-Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта
Программы изложить в редакции:

Объем
ы и
источн
ики
финан
сирова
ния
Прогр
аммы

Источники
финансиро
вания

Всего в
тыс. руб.

Развитие
учрежден
ий
культуры

Развитие
материально-
технической
базы и
проведение
противопожарны
х мероприятий в
учреждениях
культуры

Развитие
культурно-
досуговой
деятельности и
информационн
о-
просветительск
ой
деятельности

Информ
ационна
я среда

ВСЕГО, в
том числе

62 153,93 54 680,10 1 097,43 300,00 6 076,40

Федеральн
ый бюджет

642,10 0,00 642,10 0,00 0,00

Областной
бюджет

3 719,91 1 623,20 274,41 0,00 1 822,30

 Районный
бюджет

54
134,53

50 399,51 180,92 300,00 3 254,10

Бюджеты
поселений

3 657,39 2 657,39 0,00 0,00 1000,0

1.2. Раздел III Программы изложить в редакции согласно Приложения к

настоящему Постановлению.
2. Управлению организационной работы обеспечить размещение

постановления на официальном сайте администрации Кстовского муниципального
района и в районной газете «Маяк».

3. Отделу организационной работы и контроля довести данное постановление
до департамента финансов, управления культуры, спорта и молодежной политики,
управления организационной работы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления культуры, спорта и молодежной политики.

Глава администрации       В.А.Ковалев

Приложение
к постановлению администрации

Кстовского муниципального района
от 30.04.2019 №941

III. Перечень и описание программных мероприятий.

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
и
реализа
ции

Ответственный
исполнитель

Годы

Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемый эффект
от реализации
(мероприятий /
принятых участников)

Всего Федера
льный
бюджет

Областной
бюджет

Районный
бюджет

Бюджеты
поселений

1 2  4 5 6 7 8 9 10 11

I. Подпрограмма «Развитие учреждений культуры»

1 Расходы на обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений клубного типа
и прочих
учреждений

2018г МБУК «ЦКС» 2018 31283,85  1 623,20 29 660,65  Своевременная
выплата заработной
платы, оплата
коммунальных услуг,
содержание
имущества, прочие
работы и услуги по
содержанию
учреждения

2 Расходы на обеспечение
деятельности
муниципальных библиотек

2018г МБУК «ЦБС» 2018 21 864,37   19 206,98 2 657,39

3 Расходы на обеспечение
деятельности
централизованных
бухгалтерий, групп
хозяйственного
обслуживания, учебно-
методических кабинетов

2018г Управление культуры 2018 1 531,88   1531,88

ИТОГО по I. Подпрограмме  2018 54 680,10 0,00 1 623,20 50 399,51 2 657,39
II. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы и проведение противопожарных мероприятий в учреждениях культуры

1 Костюмы для коллективов
самодеятельного
творчества

2018г МБУК «ЦКС» 2018 105,65   105,65  Повышение
удовлетворенности
населения
услугами
организаций

2 Ремонт ДК с.Запрудное 2018г МБУК «ЦКС» 2018 829,76 560,00 245,61 24,15
3 Комплектование книжного 2018г МБУК«ЦБС» 2018 162,02 82,10 28,80 51,12

фонда культуры
 ИТОГО по П. Подпрограмме  2018 1 097,43 642,10 274,41 180,92 0,00

III. Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой и информационно просветительской деятельности»

1 День работника культуры 2018г МБУК «ЦКС» 2018 50,0   50,0  Организация
содержательного
досуга всех
возрастных
групп населения
Кстовского
муниципального

района

2 Детский многожанровый
фестиваль-конкурс
«Золотая пчелка»

2018г МБУК «ЦКС» 2018 10,0   10,0

3 День Победы 2018г МБУК «ЦКС» 2018 99,00   99,00
4 День народного единства 2018г МБУК «ЦКС» 2018 58,00   58,00
5 Районный смотр-конкурс

«Дети района - забота
общая»

2018г МБУК «ЦКС» 2018 50,00   50,00

6 Районная акция
«Библионочь 2018»
(Библиосумерки)

2018г МБУК «ЦБС» 2018 15,0   15,0

7 Неделя детской и
юношеской книги

2018г МБУК «ЦБС» 2018 8,00   8,00

8 Районная программа
летнего чтения
«Литературные каникулы
2018»

2018г МБУК «ЦБС» 2018 10,0   10,0

ИТОГО по III. Подпрограмме  2018 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00
IV. Подпрограмма Информационная среда»

1 Расходы на содержание
телевидения

2018г МБУ «Телестудия
«КСТОВО»

2018 1 341,39   1 341,39  Своевременная
выплата
заработной
платы, выпуск
телепередачи,
содержание
имущества
учреждения

2 Расходы на содержание
печатных СМИ за счет
средств местного бюджета

2018г МБУ
«Информационный
холдинг «Кстово-
медиа»

2018 2 850,69   1 850,69 1 000,00 Своевременная
выплата
заработной
платы, выпуск
газеты,
содержание

          имущества
учреждения

3 Расходы на содержание
радиовещания

2018г МБУ
«Информационный

2018 62,02   62,02  Своевременная
выплата

холдинг «Кстово-
медиа»

заработной
платы, выпуск
радиопрограмм,
содержание
имущества
учреждения

4 Субсидия областного
бюджета на финансовую
поддержку СМИ
Нижегородской области

2018г МБУ «Телестудия
«КСТОВО», МБУ
«Информационны й
холдинг «Кстово-
медиа»

2018 1822,30  1 822,30   Своевременная
выплата
заработной
платы, выпуск
телепрограмм,
газеты,
радиопрограмм,
содержание
имущества
учреждения

ТОГО по IV. Подпрограмме  2018 6 076,40 0,00 1 822,30 3 254,10 1 000,00
ВСЕГО по МП  2018 62 153,93 642,10 3 719,91 54 134,53 3 657,39

И.о.заместителя главы администрации          А.А.Бояринцев